

VORLÄUFIGE ERGEBNISSE 2017

XING 

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

der XING SE (vormals XING AG) für das Geschäftsjahr
vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2017

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

| In Tsd. € | 01.01.2017 – 31.12.2017 | 01.01.2016 – 31.12.2016 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Umsatzerlöse aus Dienstleistungen | 184.865 | 145.904 |
| Sonstige betriebliche Erträge | 2.892 | 2.600 |
| GESAMTE BETRIEBSERTRÄGE | 187.757 | 148.504 |
| Personalaufwand | -68.392 | -54.464 |
| Marketingaufwand | -22.227 | -14.599 |
| Sonstige betriebliche Aufwendungen | -38.706 | -31.492 |
| EBITDA | 58.432 | 47.949 |
| Abschreibungen | -17.625 | -10.657 |
| EBIT | 40.807 | 37.292 |
| Ergebnis aus den nach der Equity-Methode bewerteten Beteiligungen | -3.565 | -2.706 |
| Finanzerträge | 2.648 | 157 |
| Finanzaufwendungen | -928 | -430 |
| EBT | 38.962 | 34.313 |
| Ertragsteuern | -13.047 | -10.745 |
| KONZERNERGEBNIS | 25.915 | 23.568 |
| Ergebnis je Aktie (unverwässert) | 4,61 € | 4,19 € |
| Ergebnis je Aktie (verwässert) | 4,61 € | 4,19 € |
| KONZERNERGEBNIS | 25.915 | 23.568 |
| Unterschiede aus Währungsumrechnung | -65 | 6 |
| Neubewertung zur Veräußerung verfügbarer Vermögenswerte | -35 | 0 |
| SONSTIGES ERGEBNIS | -100 | 6 |
| KONZERN-GESAMTERGEBNIS | 25.815 | 23.574 |

Bereinigte Konzern- Gesamtergebnisrechnung

der XING SE (vormals XING AG) für das Geschäftsjahr
vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2017

Bereinigte Konzern-Gesamtergebnisrechnung

| In Tsd. € | 01.01.2017 – 31.12.2017 | 01.01.2016 – 31.12.2016 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Umsatzerlöse aus Dienstleistungen | 184.865 | 145.904 |
| Sonstige betriebliche Erträge | 2.892 | 2.600 |
| GESAMTE BETRIEBSERTRÄGE | 187.757 | 148.504 |
| Personalaufwand | -68.392 | -54.464 |
| Marketingaufwand | -22.227 | -14.599 |
| Sonstige betriebliche Aufwendungen | -38.706 | -31.492 |
| EBITDA | 58.432 | 47.949 |
| Abschreibungen | -17.625 | -10.657 |
| EBIT | 40.807 | 37.292 |
| Ergebnis aus den nach der Equity-Methode bewerteten Beteiligungen | -3.565 | -2.706 |
| Finanzerträge | 241 | 157 |
| Finanzaufwendungen | -864 | -430 |
| EBT | 36.619 | 34.313 |
| Ertragsteuern | -13.047 | -10.745 |
| KONZERNERGEBNIS | 23.572 | 23.568 |
| Ergebnis je Aktie (unverwässert) | 4,19 € | 4,19 € |
| Ergebnis je Aktie (verwässert) | 4,19 € | 4,19 € |
| KONZERNERGEBNIS | 23.572 | 23.568 |
| Unterschiede aus Währungsumrechnung | -65 | 6 |
| Neubewertung zur Veräußerung verfügbarer Vermögenswerte | -35 | 0 |
| SONSTIGES ERGEBNIS | -100 | 6 |
| KONZERN-GESAMTERGEBNIS | 23.472 | 23.574 |

Konzernbilanz

der XING SE (vormals XING AG) zum 31. Dezember 2017

Aktiva

| In Tsd. € | 31.12.2017 | 31.12.2016 |
|--|----------------|----------------|
| LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE | | |
| Immaterielle Vermögenswerte | | |
| Erworbene Software | 8.970 | 4.453 |
| Selbst erstellte Software | 48.910 | 30.975 |
| Geschäfts- oder Firmenwert | 49.778 | 13.143 |
| Sonstige immaterielle Vermögenswerte | 7.076 | 2.188 |
| Sachanlagen | | |
| Mietereinbauten | 340 | 513 |
| Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 8.348 | 5.585 |
| Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau | 203 | 2.709 |
| Finanzanlagen | | |
| Beteiligungen | 0 | 1 |
| Andere finanzielle Vermögenswerte | 29.985 | 79 |
| Aufwandsabgrenzung | 700 | 372 |
| Latente Steueransprüche | 3.081 | 1.477 |
| | 157.391 | 61.495 |
| KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE | | |
| Forderungen und sonstige Vermögenswerte | | |
| Forderungen aus Dienstleistungen | 28.336 | 19.637 |
| Sonstige Vermögenswerte | 5.301 | 2.672 |
| Zahlungsmittel und kurzfristige Einlagen | | |
| Eigenzahlungsmittel | 32.327 | 83.428 |
| Fremdzahlungsmittel | 4.219 | 3.214 |
| | 70.183 | 108.951 |
| | 227.574 | 170.446 |

Konzern-Kapitalflussrechnung

der XING SE (vormals XING AG) für das Geschäftsjahr
vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2017

Konzern-Kapitalflussrechnung

| In Tsd. € | 01.01.2017 – 31.12.2017 | 01.01.2016 – 31.12.2016 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| Ergebnis vor Steuern | 38.962 | 34.313 |
| Abschreibungen auf selbst erstellte Software | 8.680 | 4.656 |
| Abschreibungen auf übriges Anlagevermögen | 8.945 | 6.001 |
| Finanzerträge | -2.648 | -29 |
| Erhaltene Zinsen | 225 | 30 |
| Finanzaufwendungen | 928 | 430 |
| Ergebnis von at equity bilanzierten Beteiligungen | 3.565 | 2.706 |
| Gezahlte Steuern | -9.200 | -6.953 |
| Gewinn aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens | -101 | -134 |
| Veränderung der Forderungen und sonstiger Aktiva | -11.453 | -3.306 |
| Veränderung der Verbindlichkeiten und sonstiger Passiva | 10.931 | 3.083 |
| Zahlungsunwirksame Veränderungen durch Änderungen des Konsolidierungskreises | -4.138 | -228 |
| Veränderung der Erlösabgrenzung | 15.012 | 9.596 |
| Eliminierung XING Events Fremdverpflichtung | -1.005 | -221 |
| CASH-FLOW AUS LAUFENDER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT | 58.703 | 49.944 |
| Auszahlung für aktivierte Aufwendungen selbst erstellter Software | -26.615 | -15.776 |
| Auszahlung für den Erwerb von Software | -2.187 | -1.023 |
| Auszahlungen für den Erwerb von sonstigen immateriellen Vermögenswerten | -112 | -920 |
| Einzahlungen aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens | 153 | 184 |
| Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen | -4.644 | -6.869 |
| Auszahlung für Akquisition konsolidierter Unternehmen (abzüglich erworbener Finanzmittel) | -26.238 | -3.148 |
| Auszahlungen für Investitionen in at equity bilanzierte Beteiligungen | -3.281 | -2.706 |
| Auszahlungen für Investitionen in andere finanzielle Vermögenswerte | -39.954 | 0 |
| Einzahlung aus den Abgängen von anderen finanziellen Vermögenswerten | 10.017 | 0 |
| CASH-FLOW AUS INVESTITIONSTÄTIGKEIT | -92.861 | -30.258 |

Konzern-Kapitalflussrechnung

| In Tsd. € | 01.01.2017 – 31.12.2017 | 01.01.2016 – 31.12.2016 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Auszahlung Regeldividende | -7.700 | -5.789 |
| Auszahlung Sonderdividende | -8.993 | -8.431 |
| Gezahlte Zinsen | -71 | -78 |
| CASH-FLOW AUS FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT | -16.764 | -14.298 |
| Differenzen aus der Währungsumrechnung | -179 | 6 |
| Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands | -51.101 | 5.394 |
| Eigen-Finanzmittelbestand zu Beginn der Periode | 83.428 | 78.034 |
| EIGEN-FINANZMITTELBESTAND AM ENDE DER PERIODE ¹ | 32.327 | 83.428 |
| Fremd-Finanzmittelbestand zu Beginn der Periode | 3.214 | 2.993 |
| Veränderung des Fremdmittelbestands | 1.005 | 221 |
| FREMD-FINANZMITTELBESTAND AM ENDE DER PERIODE | 4.219 | 3.214 |

¹ Finanzmittel bestehen aus liquiden Mitteln.